間任何時間概無懸掛任何該等警告之下一個營業日下午四時正。

倘接納保利協鑫供股股份及超額保利協鑫供股股份及支付股款之截止時間並
無於二零一六年一月二十日（星期三）進行，則上述「預期時間表」一節所提
及之日期可能受影響。如預期時間表有任何變動，保利協鑫將以公佈形式於
可行情況下盡快通知保利協鑫股東。

23

進行保利協鑫供股之原因及保利協鑫供股之所得款項用途

保利協鑫供股之估計所得款項總額約為3,469,700,000港元（假設於保利協鑫
記錄日期下午五時正前並無保利協鑫股份因已歸屬之保利協鑫購股權獲行使
而配發及發行）或約3,504,900,000港元（假設於保利協鑫記錄日期下午五時正
前保利協鑫股份已因全部已歸屬之保利協鑫購股權獲行使而配發及發行）。

保利協鑫計劃將保利協鑫供股之所得款項淨額用於(i)支付協鑫新能源已登記
承諾股東所認購將向協鑫新能源已登記承諾股東暫定配發之3,240,000,000股
協鑫新能源供股股份（即協鑫新能源已登記承諾股東根據協鑫新能源供股之
按比例配額）之認購價，惟須受協鑫新能源供股之條款及條件所規限；及(ii)
減少其債務及作為一般營運資金。倘協鑫新能源供股於保利協鑫供股成為無
條件後並無成為無條件或未有進行，則保利協鑫計劃將擬用於認購協鑫新能
源供股之所得款項之相同金額以貸款形式用於支持協鑫新能源業務營運。

保利協鑫供股之估計開支（包括包銷費、印刷、登記、翻譯、法律及會計費
用及其他相關開支）約為74,000,000港元，將由保利協鑫承擔。於保利協鑫供
股股份之相關暫定配額獲全面接納（假設於保利協鑫記錄日期下午五時正前
並無保利協鑫股份因已歸屬之保利協鑫購股權獲行使而配發及發行）後，每
股保利協鑫供股股份之淨認購價預期為每股約1.10港元。

保利協鑫供股對保利協鑫股權之影響

下述為保利協鑫按以下假設於本公佈日期及緊隨保利協鑫供股完成後之股權
架構：

(i) 保利協鑫自本公佈日期至緊接保利協鑫供股完成前之股權架構概無變
動；及

(ii) 保利協鑫自本公佈日期至緊接保利協鑫供股完成前股權架構之唯一變動
乃由於保利協鑫記錄日期下午五時正前保利協鑫股份已因全部已歸屬之
保利協鑫購股權獲行使而配發及發行：

24

情況一－假設所有保利協鑫供股股份獲保利協鑫合資格股東全數認購(a)

緊隨保利協鑫供股完成後

於本公佈日期

假設於保利協鑫供股
完成時或之前概無已歸屬
保利協鑫購股權(d)獲行使

假設於保利協鑫供股
完成時或之前所有已歸屬
保利協鑫購股權已獲行使

保利協鑫股東
保利協鑫
股份數目

佔保利協鑫
已發行股本
之百分比

(%)
保利協鑫
股份數目

佔保利協鑫
已發行股本
之百分比

(%)
保利協鑫
股份數目

佔保利協鑫
已發行股本
之百分比

(%)

Asia Pacific Energy
 Fund Limited (b) 5,029,843,327(b) 32.47(b) 6,035,811,992(c) 32.47(c) 6,035,811,992(c) 32.15(c)

保利協鑫董事(e)

 （Asia Pacific
 Energy Fund Limited (b)

 應佔者除外） 4,600,000 0.03 5,520,000 0.03 19,488,000 0.10

公眾股東 10,455,193,941 67.50 12,546,232,729 67.50 12,721,142,329 67.75

總計 15,489,637,268 100.00 18,587,564,721 100.00 18,776,442,321 100.00

附註：

(a) 本表載列之若干百份比數字已湊整。因此，所示總計數字未必為之前數字之算術總
和。

(b) 在Asia Pacific Energy Fund Limited實益擁有上文所示之5,029,843,327股保利協
鑫股份之權益中，305,733,443股保利協鑫股份、11,000,000股保利協鑫股份及
4,453,109,884股保利協鑫股份分別由高卓投資有限公司、揚名投資有限公司及智
悅（即已登記承諾股東）合法持有。各已登記承諾股東由協鑫集團有限公司全資擁
有，而協鑫集團有限公司則由Asia Pacific Energy Holdings Limited全資擁有。Asia
Pacific Energy Holdings Limited則由Asia Pacific Energy Fund Limited全資擁有，而
Asia Pacific Energy Fund Limited本身最終則由Credit Suisse Trust Limited作為受託人
及朱共山先生（保利協鑫董事及主席）及其家族（包括身為董事及朱共山先生兒子的
朱鈺峰先生）作為受益人之全權信託持有。此外，Asia Pacific Energy Fund Limited
實益擁有上文表列所示之260,000,000股保利協鑫股份之權益為PAA根據借股協議向
智悅借入之合法持有之保利協鑫股份。

25

(c) 保利協鑫已登記承諾股東已承諾認購按彼等各自持有之保利協鑫股份比例向彼等暫
定配發之合共953,968,665股保利協鑫供股股份。根據借股協議條款，智悅亦擬促使
PAA承購借出股份附加之52,000,000股保利協鑫供股股份，惟受限於智悅信納此舉不
會導致其承擔任何適用法律、守則及規則項下之任何不利後果或法律責任。此數字
乃假設(1)保利協鑫已登記承諾股東根據保利協鑫包銷協議之不可撤銷承諾已認購暫
定配發予彼等之合共953,968,665股保利協鑫供股股份（按照彼等所持的保利協鑫股
份比例）；及(2) PAA已認購或促使認購其根據借股協議之條款就借出股份暫定配發
予PAA之52,000,000股保利協鑫供股股份。倘屬於借出股份之52,000,000股保利協鑫
供股股份並非如上所述由PAA認購，則Asia Pacific Energy Fund Limited實益擁有之
保利協鑫股份數目及總持股比例將分別減少52,000,000股保利協鑫股份及約0.28%。

(d) 於本公佈日期，保利協鑫已發行及尚未行使之已歸屬及未歸屬保利協鑫購股權可認
購最多合共215,888,000股保利協鑫股份，其中可認購合共58,490,000股保利協鑫股份
之保利協鑫購股權仍未歸屬，而可認購157,398,000股保利協鑫股份之保利協鑫購股
權可於本公佈日期隨意行使。

(e) 於本公佈日期，若干保利協鑫董事持有可認購合共11,640,000股保利協鑫股份之已
歸屬保利協鑫購股權及可認購合共3,960,000股保利協鑫股份之未歸屬保利協鑫購股
權。此等保利協鑫購股權屬上文附註(d)所述之部份保利協鑫購股權。

情況二－假設概無保利協鑫合資格股東（保利協鑫已登記承諾股東根據保利
協鑫已登記承諾股東不可撤銷承諾認購及PAA根據借股協議條款認購除外）
認購保利協鑫供股股份(a)

緊隨保利協鑫供股完成後

於本公佈日期

假設於保利協鑫供股
完成時或之前概無已歸屬
保利協鑫購股權(d)獲行使

假設於保利協鑫供股
完成時或之前所有已歸屬
保利協鑫購股權已獲行使

保利協鑫股東
保利協鑫
股份數目

佔保利協鑫
已發行股本
之百分比

(%)
保利協鑫
股份數目

佔保利協鑫
已發行股本
之百分比

(%)
保利協鑫
股份數目

佔保利協鑫
已發行股本
之百分比

(%)

Asia Pacific Energy
 Fund Limited (b) 5,029,843,327(b) 32.47(b) 6,035,811,992(c) 32.47(c) 6,035,811,992(c) 32.15(c)

保利協鑫董事(e)

 （Asia Pacific
 Energy Fund Limited (b)

 應佔者除外） 4,600,000 0.03 4,600,000 0.02 16,240,000 0.09

海通 0 0.00 2,091,958,788(f) 11.26(f) 2,123,438,388(f) 11.31(f)

公眾股東 10,455,193,941 67.50 10,455,193,941 56.25 10,600,951,941 56.45

總計 15,489,637,268 100.00 18,587,564,721 100.00 18,776,442,321 100.00

26

附註：

(a) 本表載列之若干百分比數字已湊整。因此，所示總計數字未必為之前數字之算術總
和。

(b) 在Asia Pacific Energy Fund Limited實益擁有上文所示之5,029,843,327股保利協
鑫股份之權益中，305,733,443股保利協鑫股份、11,000,000股保利協鑫股份及
4,453,109,884股保利協鑫股份分別由高卓投資有限公司、揚名投資有限公司及智
悅（即已登記承諾股東）合法持有。各已登記承諾股東由協鑫集團有限公司全資擁
有，而協鑫集團有限公司則由Asia Pacific Energy Holdings Limited全資擁有。Asia
Pacific Energy Holdings Limited則由Asia Pacific Energy Fund Limited全資擁有，而
Asia Pacific Energy Fund Limited本身最終則由Credit Suisse Trust Limited作為受託人
及朱共山先生（保利協鑫董事及主席）及其家族（包括身為董事及朱共山先生兒子的
朱鈺峰先生）作為受益人之全權信託持有。此外，Asia Pacific Energy Fund Limited
實益擁有上文表列所示之260,000,000股保利協鑫股份之權益為PAA根據借股協議向
智悅借入之合法持有之保利協鑫股份。

[…]

時正期間任何時間概無懸掛任何該等警告之下一個營業日下午四時正。

倘接納協鑫新能源供股股份及超額協鑫新能源供股股份及支付股款之截止時
間並無於二零一六年一月二十七日（星期三）進行，則上述「預期時間表」一
節所提及之日期可能受影響。如預期時間表有任何變動，協鑫新能源將以公
佈形式於可行情況下盡快通知協鑫新能源股東。

44

進行協鑫新能源供股之原因及協鑫新能源供股之所得款項用途

協鑫新能源供股之估計所得款項總額約為2,340,900,000港元（假設於協鑫新
能源記錄日期下午五時正前並無協鑫新能源股份因已歸屬之協鑫新能源購股
權獲行使或協鑫新能源可換股債券獲轉換而配發及發行）或約2,505,500,000
港元（假設於協鑫新能源記錄日期下午五時正前協鑫新能源股份已因全部已
歸屬之協鑫新能源購股權獲行使及全部協鑫新能源可換股債券獲轉換而配發
及發行）。

協鑫新能源計劃將協鑫新能源供股之所得款項淨額約2,309,900,000港元（假
設於協鑫新能源記錄日期下午五時正前並無協鑫新能源股份因已歸屬之協鑫
新能源購股權獲行使或協鑫新能源可換股債券獲轉換而配發及發行）用於項
目發展、削減債務及一般營運資金。

協鑫新能源供股之估計開支（包括包銷費、印刷、登記、翻譯、法律及會計
費用及其他相關開支）約為31,000,000港元，將由協鑫新能源承擔。於協鑫新
能源供股股份之相關暫定配額獲全面接納（假設於協鑫新能源記錄日期下午
五時正前並無協鑫新能源股份因已歸屬之協鑫新能源購股權獲行使或協鑫新
能源可換股債券獲轉換而配發及發行）後，每股協鑫新能源供股股份之淨認
購價預期為每股協鑫新能源供股股份約0.44港元。

協鑫新能源供股對協鑫新能源股權之影響

下述為協鑫新能源按以下假設於本公佈日期及緊隨協鑫新能源供股完成後之
股權架構：

(i) 協鑫新能源自本公佈日期至緊接協鑫新能源供股完成前之股權架構概無
變動；及

(ii) 協鑫新能源自本公佈日期至緊接協鑫新能源供股完成前股權架構之唯一
變動乃由於協鑫新能源記錄日期下午五時正前協鑫新能源股份已因全部
已歸屬之協鑫新能源購股權獲行使及全部協鑫新能源可換股債券獲轉換
而配發及發行：

45

情況一－假設所有協鑫新能源供股股份獲協鑫新能源合資格股東全數認購(a)

緊隨協鑫新能源供股完成後(f)

於本公佈日期

假設於協鑫新能源
供股完成時或之前概無

已歸屬之協鑫新能源購股權(b)及
全部協鑫新能源
可換股債券(c)獲行使

假設於協鑫新能源
供股完成時或之前所有已歸屬
協鑫新能源購股權(b)及全部
可換股債券(c)已獲行使

協鑫新能源股東
協鑫新能源
股份數目

佔協鑫新能源
已發行股本
之百分比

(%)
協鑫新能源
股份數目

佔協鑫新能源
已發行股本
之百分比

(%)
協鑫新能源
股份數目

佔協鑫新能源
已發行股本
之百分比

(%)

傑泰環球有限公司(d) 8,640,000,000 62.28 11,880,000,000 62.28 11,880,000,000 58.19

協鑫新能源董事(e) 708,963,376 5.11 974,824,642 5.11 1,054,574,642 5.17

尚未行使協鑫新能源
 可換股債券及
 已歸屬協鑫新能源
 購股權持有人(f) – – – – 1,262,035,270 6.18

公眾股東 4,522,829,672 32.61 6,218,890,799 32.61 6,218,890,799 30.46

總計 13,871,793,048 100.00 19,073,715,441 100.00 20,415,500,711 100.00

附註：

(a) 本表載列之若干百份比數字已湊整。因此，所示總計數字未必為之前數字之算術總
和。

(b) 於本公佈日期，協鑫新能源已發行及尚未行使之已歸屬及未歸屬協鑫新能源購股權
可認購最多合共1,010,300,000股協鑫新能源股份，其中(i)可認購132,200,000股協鑫
新能源股份之協鑫新能源購股權已失效，(ii)可認購709,652,000股協鑫新能源股份之
協鑫新能源購股權仍未歸屬，而(iii)可認購168,448,000股協鑫新能源股份之協鑫新能
源購股權可於本公佈日期隨意行使。

(c) 於本公佈日期，本金額為775,100,000港元之尚未行使協鑫新能源可換股債券可按換
股價0.96港元轉換為協鑫新能源股份。

(d) 協鑫新能源已登記承諾股東由保利協鑫全資擁有，於本公佈日期於8,640,000,000股
協鑫新能源股份中擁有權益，佔協鑫新能源總已發行股本62.28%。協鑫新能源已
登記承諾股東已向協鑫新能源及海通承諾，就其所持之8,640,000,000股協鑫新能源
股份而言，其將根據協鑫新能源供股之條款及條件認購或促使認購其獲暫定配發之
3,240,000,000股協鑫新能源供股股份。

(e) 於本公佈日期，若干協鑫新能源董事持有可認購58,000,000股協鑫新能源股份之已歸
屬協鑫新能源購股權。此等協鑫新能源購股權構成上文附註(b)所述之協鑫新能源購
股權之一部分。

46

(f) 本表呈列之尚未行使之協鑫新能源可換股債券持有人及已歸屬之協鑫新能源購股權
持有人指尚未行使之協鑫新能源可換股債券持有人及已歸屬之協鑫新能源購股權持
有人而非協鑫新能源董事。

(g) 於本公佈日期，共有向Ivyrock發行於二零一八年七月二十日到期之本金額為
200,000,000港元之尚未行使可換股債券。根據向Ivyrock發行之可換股債券之條款及
條件，向Ivyrock發行之可換股債券之轉換期將於二零一六年一月二十日開始，根據
協鑫新能源供股預期時間表，該日期為確定協鑫新能源股東參與（倘彼等有意參與）
協鑫新能源供股之權利之協鑫新能源記錄日期之後。因此，上述說明並無計及轉換
向Ivyrock發行之可換股債券項下協鑫新能源股份。

情況二－假設概無協鑫新能源合資格股東（協鑫新能源已登記承諾股東除外）
認購協鑫新能源供股股份(a)

緊隨協鑫新能源供股完成後(g)

於本公佈日期

假設於協鑫新能源
供股完成時或之前概無

已歸屬之協鑫新能源購股權(b)

及協鑫新能源
可換股債券(c)獲行使

假設於協鑫新能源
供股完成時或之前

所有已歸屬協鑫新能源
購股權(b)及協鑫新能源
可換股債券(c)獲行使

協鑫新能源股東
協鑫新能源
股份數目

佔協鑫新能源
已發行股本
之百分比

(%)
協鑫新能源
股份數目

佔協鑫新能源
已發行股本
之百分比

(%)
協鑫新能源
股份數目

佔協鑫新能源
已發行股本
之百分比

(%)

傑泰環球有限公司(d) 8,640,000,000 62.28 11,880,000,000 62.28 11,880,000,000 58.19

協鑫新能源董事(e) 708,963,376 5.11 708,963,376 3.72 766,963,376 3.76

海通(f) – – 1,961,922,393 10.29 2,327,863,830 11.40

尚未行使協鑫新能源
 可換股債券及
 已歸屬協鑫新能源
 購股權持有人(g) – – – – 917,843,833 4.50

公眾股東 4,522,829,672 32.61 4,522,829,672 23.71 4,522,829,672 22.15

總計 13,871,793,048 100.00 19,073,715,441 100.00 20,415,500,711 100.00

附註：

(a) 本表載列之若干百分比數字已湊整。因此，所示總計數字未必為之前數字之算術總
和。

(b) 於本公佈日期，協鑫新能源已發行及尚未行使之已歸屬及未歸屬協鑫新能源購股權
可認購最多合共1,010,300,000股協鑫新能源股份，其中(i)可認購132,200,000股協鑫
新能源股份之協鑫新能源購股權已失效，(ii)可認購709,652,000股協鑫新能源股份之
協鑫新能源購股權處於歸屬期內但仍未歸屬且須待符合若干績效指標，而(iii)可認購
168,448,000股協鑫新能源股份之協鑫新能源購股權可於本公佈日期隨意行使。

47

(c) 於本公佈日期，本金額為775,100,000港元之尚未行使協鑫新能源可換股債券可按換
股0.96港元轉換為協鑫新能源股份。

(d) 協鑫新能源已登記承諾股東由保利協鑫全資擁有，於本公佈日期於8,640,000,000股
協鑫新能源股份中擁有權益，佔協鑫新能源總已發行股本62.28%。協鑫新能源已
登記承諾股東已向協鑫新能源及海通承諾，就其所持之8,640,000,000股協鑫新能源
股份而言，其將根據協鑫新能源供股之條款及條件認購或促使認購其獲暫定配發之
3,240,000,000股協鑫新能源供股股份。

(e) 於本公佈日期，若干協鑫新能源董事持有可認購58,000,000股協鑫新能源股份之已歸
屬協鑫新能源購股權。此等協鑫新能源購股權構成上文附註(b)所述之協鑫新能源購